
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXI.      .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska-Białej 
na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 w związku z art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, z późn. zm.) – na wniosek Burmistrza Strumienia 
– Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Udzielić z budżetu Gminy Strumień pomocy finansowej Miastu Bielsko-Biała z przeznaczeniem 
na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
na 2026 r. w wysokości 18 121,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, jej przeznaczenia oraz zasady rozliczenia 
środków, określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Strumień a Miastem Bielsko-Biała. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5D3F06-4886-47DF-A70F-93F074B44D58. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu wywiązania się przez Gminę Strumień z obowiązków wynikających z ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, z późn. zm.) 
oraz w związku z brakiem własnej bazy i konieczności zabezpieczenia korzystania ze świadczeń Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym przez mieszkańców gminy Strumień uzasadniona  jest kontynuacja 
współpracy w tym zakresie z Miastem Bielsko-Biała. 

Koszt współfinansowania tej placówki na rok 2026 w części dotyczącej gminy Strumień został skalkulowany 
na podstawie trzech lat poprzednich (2022, 2023, 2024 rok) przy uwzględnieniu: 

(Kc) - średniego kosztu całkowitego funkcjonowania OPPA powiększonego o planowany wskaźnik inflacji 
w roku 2025 tj. 3,9% - 3 569.815,24 zł 

(Og) - średniej liczby osób przyjętych do OPPA z terenu gminy Strumień, tj. 52 osoby, 

(Oo) - średniej liczby osób ogółem przyjętych do OPPA tj.  7 016 osób, 

(Wp) - średniej rocznej wysokości wpłaty od osób przyjętych z terenu gminy Strumień tj. 8 337,59 zł, 

Zgodnie ze wzorem [(Kc) x (Og)/(Oo)] - (Wp) dotacja dla Miasta Bielsko-Biała wynosi: 

[3 569.815,24 zł x (52/ 7 016] – 8 337,59 zł = 18.121,00 zł (w zaokrągleniu do pełnych złotych). 

Zatem, na podstawie powyższych kalkulacji przyjmuje się, że wysokość dotacji celowej z budżetu Gminy 
Strumień dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym w Bielsku-Białej na rok 2026 wynosi 18 121,00 zł. 

Udzielenie pomocy finansowej możliwe jest w oparciu o przepis  art. 10 ust.2 ustawy o samorządzie 
gminnym. 

W świetle powyższego rozpatrzenie niniejszego projektu uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5D3F06-4886-47DF-A70F-93F074B44D58. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI.      .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


